令和 5 年 9 月 20 日

公益社団法人日本技術士会近畿本部

農林水産部会 会員各位

                        農 林 水 産 部 会

                        部会⾧ 浦 博善

令和５年度農林水産部会 見学会のご案内

 当部会では、下記のとおり見学会を開催することといたしました。ご多忙とは

存じますが，ご参加よろしくお願いします。

記

１ 日 時:令和 5 年 11 月 17 日（金）
２ 内 容:別紙のとおり
３ 定 員:15 名（部会⾧、担当幹事 2:計３名固定 実数 12 名募集）
４ ＣＰＤ:3 時間【予定】別紙のとおり
５ 参加費:3,000 円・・・事前振込制（振込先別紙）

６ 申込期日:令和 5 年 10 月 20 日（金）

下記２名のメールアドレスに所属、部門、氏名、連絡先（携帯）等を記入
のうえ申し込み願います。定員内であれば、受付可能の連絡をさせていた
だきますので参加費の事前振込をお願いします。

担当幹事 赤木知裕 tomohiroakagi@yahoo.co.jp
幹事⾧  宇田 毅 cfdxb809@jtw.zaq.ne.jp

7 備 考
（公社）日本技術士会会員であれば、農林水産部会会員以外の方も参加可能です。
（ただし農林水産部会の会員優先）

【お願い】
参加当日体調不良等が見受けられた場合は、ご参加をお断りする場合もあります
のでご了承願います。

（別紙）
Ｒ5 農林水産部会見学会概要

日 時: ２０２３年１1 月 1７日（金）10:30～17:00
内 容: 「和歌山県における食品加工と環境対応の事例・歴史を学ぶ」

－梅、梅酒、日本酒、庭園、江戸時代の農業土木－

10:15 JR 海南駅集合

（きのくに線 御坊行 10:04 着、くろしお３号白浜行 10:15 着）
タクシーで移動

10:30 中野ＢＣ株式会社 到着予定（和歌山県海南市藤白 758-45）
http://www.nakano-group.co.jp/index.html

    講義（30 分）「中野ＢＣの食品加工への取り組みと SDGｓへの対応」
講師:中野 BC 株式会社 食品科学研究所 我藤 伸樹  氏

    見学（45 分）梅加工場、酒類加工場、⾧久邸庭園の見学
    質疑（15 分）+試飲・買い物

12:00 昼食 ふじ白庵 佶楓 送迎バスで移動

https://fujishiroan-kippu.com/

13:00 藤白神社、鈴木屋敷見学 昼食後徒歩移動
http://www.suzukiyashiki.com/
講義 ・見学（45 分 ）

    ・・・鈴木姓発祥のゆかりの地・・・

    ～借り上げバスで移動
14:30  亀池公園見学「紀州流土木工法と井沢弥惣兵衛について」
  県下最大級の江戸時代築造「亀池」の現地説明・講義 :宇田幹事⾧

16:00  見学会終了
  借り上げバスにて JR 和歌山駅まで移動

16:45 JR 和歌山駅到着、解散

意見交換会（有志）:17:00～ JR 和歌山駅 かごの屋 5,000 円事前振込制

https://kagonoya.food-kr.com/0656/

※ 見学会申込時に意見交換会参加の有無について併せてご連絡くだ

さい。

（振込先）

取引店 ありだ農業協同組合 金屋支所（店舗番号 ７５５９－０２０）

普通一般 口座番号 ００７３１７６

キンキノウリンスイサンブカイ ブカイチョウ ウラ ヒロヨシ

既に前納プール金がある方は振込不要です。引き落とし希望を申し込みに記入

して下さい。

【備考】

振込手数料節減のため、3,000円を目途に一般会計とは別に特別会計でプールす

る事が可能です。会計年度を越えても返還はしませんが、そのまま引き続き管

理します。ご希望の方は申し込みの際に前納金納付の旨を記入して下さい。